**LXXI. De libertis Ecclesiæ ejusdem patrocinium relinquentibus.**

Liberti Ecclesiæ qui a patrocinio ejus discedentes quibuslibet personis adhæserunt, si admoniti redire contempserint, manumissio eorum irrita sit, quia per inobedientiæ contemptum ingrati actione tenentur.

**LXXII. De libertis patrocinio Ecclesiæ commendatis.**

Liberti qui a quiboscunque manumissi sunt atque Ecclesiæ patrocinio commendati existant, sicut re-

<sup>a</sup> Æ., B. R., E. 4, T. 1, 2, infidelis.

<sup>b</sup> Ex reliquis, præter A., in quo: relictas.

<sup>c</sup> T. 1, Etsi hi qui nulla. T. 2, Si qui nulla.

<sup>d</sup> Æ., B. R., E. 4, T. 4, quis.

gulæ antiquorum Patrum constituerunt, sacerdotali A defensione a cuiuslibet insolentia protegantur sive in statu libertatis eorum seu in peculio quod habere noscuntur.

LXXIII. *De discretione libertorum qui ad ecclesiasticos honores pervenire possunt.*

Quicumque libertatem a dominis suis ita percipiunt, ut nullum sibi in eis obsequium patronus retentet, isti si sine crimine sunt a clericatus ordinem libere suscipiuntur, quia directa manumissione absoluti noscuntur. Qui vero retento obsequio manumissi sunt, pro eo quod adhuc a patrono servituti **387** tenentur obnoxii, nullatenus sunt ad ecclesiasticum ordinem promovendi, ne quando voluerint eorum domini fiant ex clericis servi.

LXXIV. *De libertis Ecclesie qui ad sacerdotium promoveantur.*

De familiis Ecclesie constituere presbyteres et diacones per parochias liceat, quos tamen vitæ rectitudo et probitas morum commendat, ea tamen ratione ut antea manumissi libertatem status sui percipiant et denuo ad ecclesiasticos honores succedant: irreligiosum est enim obligatos existere servitute, qui sacri ordinis suscipiunt dignitatem. Quidquid autem talibus aut per libertatem concessum aut successione exsuerit debitum, aut a quolibet quoquomodo collatum, non licebit eis quidpiam inde in extraneas personas transmittere, sed omnia ad jus Ecclesie, a qua manumissi sunt, post eorum obitum pertinere: his quoque sicut et cæteris Ecclesie libertis accusandi vel testificandi adversus Ecclesiam **C** aditus intercluditur; quod si aspiraverint, non solum libertatis beneficio careant, sed etiam et honoris gradu quem non dignitate naturæ sed temporis necessitate <sup>a</sup> promeruerunt.

LXXV. *De commonitione plebis ne in principes delinquatur: de electione principum: de commonitione principum qualiter iudicent: atque de execratione Suintilani et conjugis ac prolis ejus: similiter et de Geilane germano ejus, ac rebus eorum.*